
 

 

Città Metropolitana di Reggio Calabria 

U.O.A Stazione Unica Appaltante Metropolitana Cod.AUSA 0000235089 

Amministrazione Aggiudicatrice: Comune di Gioiosa Jonica 

Avviso di appalto aggiudicato ai sensi dell’art. 98 del D.Lgs. n.50/2016 

Bando di gara pubblicato all’Albo Online dell’Ente: 24/09/2019 

Oggetto: Bando PI006796-19- “Adeguamento alla normativa vigente in 

materia antisismica, di sicurezza, igiene, agibilità, efficientamento energetico 

e superamento delle barriere architettoniche della Scuola dell’Infanzia situata 

in Via Gramsci nel Comune di Gioiosa Ionica.”- N. Gara: 7524662- C.I.G.: 

8018273832-C.U.P.: G67H17000600002 

Importo complessivo dell’appalto:  € 620.982,05 oltre IVA ; 

Importo dei lavori soggetto a ribasso d’asta: € 612.029,00 di cui € 

158.784,75 per costo della manodopera; 

Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso:  € 8.953,05; 

Categoria prevalente OG1(75,66%) cl. II- Ulteriori categorie inferiori al 

10%: OS3 (4,04%)-OS28 (9,92%)-OS30 (7,42%) e OG9 ( 2,96%) 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa. 

Imprese partecipanti: n. 4- Imprese escluse: n. 2-Imprese ammesse: n. 12 

Impresa aggiudicataria: Cusato Fiore Costruzioni srl che ha offerto il ribasso 

del – 15,023%, per la quale sono stati verificati i requisiti ai sensi dell’art. 80 

del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e il possesso dei requisiti economico-

finanziario e tecnico-professionale. 

Importo complessivo di aggiudicazione: € 529.036,93 oltre IVA 

Seconda classificata: Ediltersolar di Lucà Giuseppe 

Esito provvisorio, contenente le ammissioni e le esclusioni con motivazioni, 

Firmato digitalmente da:
 Blefari Mariagrazia

Il documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n.82/2005,  
DPR n.445/2000 è conservato presso l'Ente

C
om

un
e 

di
 G

io
io

sa
 J

on
ic

a 
- 

P
ro

to
co

llo
 n

. 0
00

40
39

/2
02

0 
de

l 2
4/

04
/2

02
0 

13
.0

8.
56



 

 

pubblicato sul portale gare telematiche in data 11/11/2019 

Aggiudicazione definitiva provvedimento n. 1045 R.G del 17/12/2019 

Organo Competente per le procedure di ricorso: T.A.R. Calabria-Sez.di R.C.    

Il Dirigente SUAM 

Mariagrazia Blefari 

Firmato digitalmente da:
 Blefari Mariagrazia

Il documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n.82/2005,  
DPR n.445/2000 è conservato presso l'Ente

C
om

un
e 

di
 G

io
io

sa
 J

on
ic

a 
- 

P
ro

to
co

llo
 n

. 0
00

40
39

/2
02

0 
de

l 2
4/

04
/2

02
0 

13
.0

8.
56


